
  

 

 - 1 - 

Smlouva o poskytnutí služby – 

Revize elektroinstalace v objektu č. p. 1163 v Kopřivnici 

 

 
 

I. 

Smluvní strany 

 

 

Město Kopřivnice, se sídlem v Kopřivnici, Štefánikova 1163/12, PSČ 742 21 

zastoupené xxxxxxxxxxxxx, vedoucím Odboru majetku města, 

IČ: 00298077 DIČ: CZ00298077 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Kopřivnice, č. ú.: 30015-1767241349/0800 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“)  

 

a  

 

Ing. Pavel Szabó, se sídlem v Kopřivnici, Sluneční 1385, PSČ 742 21 

IČ: 74646672 DIČ: nejsem plátce DPH 

bankovní spojení: mBank S.A., č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní údaje: telefon: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen „poskytovatel“)  

(společně také jako „smluvní strany“) 

 

 

 

II. 

Základní ustanovení 

 

1. Tato smlouva je uzavřena dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Práva a povinnosti stran touto 

smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 

smluvních stran, včetně změny účtu, není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.  

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny.  

4. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy.  

5. Poskytovatel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou požadované služby, 

že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jejímu 

provedení a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 

pro provedení služby za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku IV. odst. 1 této 

smlouvy.  

mailto:dana.masova@koprivnice.cz


  

 

 - 2 - 

6. Účelem smlouvy je realizace služby: „Revize elektroinstalace v objektu č. p. 1163 

v Kopřivnici.“  

 

III. 

Předmět smlouvy a doba plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí službu 

„Revize elektroinstalace v objektu č. p. 1163 v Kopřivnici.“ dále jen „služba“ nebo 

„předmět plnění“), a to v rozsahu dle:  

- provedení pravidelné revize elektroinstalace v souladu se souvisejícími platnými předpisy a 

nařízeními, tj. zejména zákona č. 250/2021 Sb. Zákon o bezpečnosti práce v souvislosti s 

provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 190/2022 Sb. Nařízení vlády o vyhrazených 

technických elektrických zařízeních a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti, ČSN 33 

1500, ČSN 33 2000-6 ed.2, 

- ustanovení této smlouvy.  

 

2. Poskytovatel se zavazuje provést službu v souladu s technickými a právními předpisy 

platnými v České republice v době provádění služby. Pro provedení služby jsou závazné 

všechny platné normy ČSN.  

 

3. Práce budou zahájeny po podpisu této smlouvy.  

 

4. Poskytovatel se zavazuje řádně provedenou a dokončenou službu předat objednateli 

nejpozději do 20.03.2024. O předání provedené služby bude mezi smluvními stranami sepsán 

předávací protokol. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným a že 

smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Poskytovatel prohlašuje, že 

prozkoumal místní podmínky a že práce mohou být provedeny způsobem a v termínech 

stanovených touto smlouvou a platnými právními předpisy.  

 

 

IV. 

Cena za provedení služby a platební podmínky 

 

1. Celková cena za provedení služby dle čl. III. této smlouvy je stanovena ve výši:   

 

Cena celkem  86.000,00 Kč.  

 

Fakturační adresa: Město Kopřivnice, se sídlem v Kopřivnici, Štefánikova 1163/12, PSČ 

742 21, IČ: 00298077 DIČ: CZ00298077 

 

2. Cena uvedená v tomto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené 

s plněním dle této smlouvy. Cena je specifikována v příloze č. 1 této smlouvy.  

 

3. Poskytovatel se může domáhat přiměřeného zvýšení ceny pouze v případě, že budou 

objednatelem vyžádány dodatečné práce, nezahrnuté do rozpočtu. 



  

 

 - 3 - 

4. Pokud objednatel bude požadovat práce nad rozsah prací dle této smlouvy (vícepráce) nebo 

jiné změny, budou tyto předem písemně odsouhlaseny objednatelem, a to za podmínky, že 

bude současně předem doloženo ocenění všech takových víceprací či méněprací. 

5. Veškeré změny ceny za provedení služby je možno provést pouze na základě písemných 

dodatků k této smlouvě. 

6. Splatnost faktury činí 14 dnů od data jejího prokazatelného doručení objednateli. Faktura 

musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, a dále zákona o DPH a občanského zákoníku.  

Objednatel neposkytuje zálohy předem.  

 

7. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

 

8. Poskytovatel je povinen doručit daňový doklad objednateli prokazatelně nejpozději do 

30.03.2024.  

 

V. 

Způsob provádění služby  

 

1. Poskytovatel se zavazuje provádět službu v souladu s platnými technickými normami 

za dodržení požadavků dotčených orgánů, v souladu se řádnými technologickými postupy, 

zákonnými povinnostmi k ochraně životního prostředí, života a zdraví osob. 

 

2. Poskytovatel zajistí a provede: 

- pravidelnou elektro revizí instalací v souladu se souvisejícími platnými předpisy a 

nařízeními, tj. zejména zákona č. 250/2021 Sb., nařízení vlády č. 190/2022 Sb., ČSN 

33 1500, ČSN 33 2000-6 ed.2 

- informování nájemníků o provádění elektro revize (termín, kontaktní údaje) 

- zhotovení revizních zpráv ve 2 vyhotoveních předá objednateli 

- po celou dobu provádění předmětu plnění bude dodržovat bezpečnostní a ostatní 

právní předpisy týkající se provádění revizí 

 

3. V případě plnění poskytovatele v rozporu se svými povinnostmi, vyplývajícími z této 

smlouvy, nebo pokyny objednatele je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 

poskytovatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a prováděl plnění řádným způsobem. 

Jestliže poskytovatel tak neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup poskytovatele by 

vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od 

smlouvy. 

 

VI. 

Kontrola způsobu provádění služby 

 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění služby kdykoliv v průběhu jeho 

provádění. Z kontroly provádění služby budou pořízeny zápisy, podepsané objednatelem a 

poskytovatelem, případně jinými osobami oprávněnými jednat za objednatele a poskytovatele. 

 

 



  

 

 - 4 - 

VII. 

Předání a převzetí provedené služby 

 

1. Poskytovatel a objednatel se zavazují sepsat o předání a převzetí předmětu plnění předávací 

protokol, který musí obsahovat alespoň: 

- popis předávaného plnění,  

- zhodnocení kvality předávaného plnění, 

- výsledek přejímacího řízení,  

- datum a podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí plnění 

provedli. 

Poskytovatel a objednatel se zavazují sepsat protokol o předání a převzetí předmětu plnění i v 

případě jeho dřívějšího dokončení. 

 

2. Poskytovatel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení zejména tyto doklady: 

-     protokol o provedené revizi v objektu č. p. 1163 v Kopřivnici. 

3. Objednatel provedenou službu převezme bez vad a nedodělků.  

  

 

VIII. 

Vady služby a záruka za jakost 

 

1. Vadou služby se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech služby stanovených 

touto smlouvou.  

2. Poskytovatel odpovídá za vady, jež má provedená služba v době předání a převzetí a vady, 

které se projeví v záruční době. Za vady, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, 

pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.  

3. Poskytovatel poskytuje na provedené práce a dodávky záruku za jakost v délce 24 

měsíců. Záruční doba běží ode dne převzetí řádně provedené služby (tj. bez vad a nedodělků) 

objednatelem.  

4. Veškeré vady provedeného plnění je objednatel povinen uplatnit u poskytovatele bez 

zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné 

oznámení se považuje i oznámení e-mailem), obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci 

zjištěné vady.  

  

5. Jakmile objednatel odešle toto oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění 

vady, neuvede-li v oznámení jinak.  

 

6. Poskytovatel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 dnů ode dne doručení oznámení 

o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě hrozícího 

bezprostředního nebezpeční, započne poskytovatel s odstraněním vady ihned po doručení 

oznámení.  

7. Vada bude odstraněna nejpozději do 7 dnů ode dne zahájení jejího odstraňování, pokud se 

smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Provedenou opravu vady poskytovatel objednateli 

předá písemně. Na provedenou opravu poskytne poskytovatel záruku za jakost ve stejné délce 

dle odstavce 3 tohoto článku smlouvy. 

 

 



  

 

 - 5 - 

IX. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při výkonu 

jeho činnosti jako důsledek porušení jeho povinností a závazků dle této smlouvy.  

 

 

X. 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení poskytovatele s dokončením a předáním předmětu plnění objednateli v 

termínu uvedeném v článku III., odst. 4 této smlouvy uhradí poskytovatel objednateli smluvní 

pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení.   

 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel poskytovateli úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky. 

 

3. V případě, že závazek provést službu zanikne před jejím řádným ukončením, nezaniká 

nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku 

pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

 

4. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.  

 

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze 

vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

 

 

XI. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

2. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 

předmětu plnění.  

 

3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:  

a) neprovedení služby v době plnění dle čl. III. odst. 4 této smlouvy,  

b) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se 

provádění služby. 

Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud poskytovatel ztratil oprávnění 

k podnikatelské činnosti, která je předmětem plnění této smlouvy, nebo vstoupil do 

insolvence. 

 

4. Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a 

poskytovatel jedno vyhotovení.  

 



  

 

 - 6 - 

5. Smlouvu je možno měnit nebo doplnit pouze formou číslovaných písemných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 

celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

7. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu včetně 

všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 

prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle správci 

registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. Smluvní strany dále 

prohlašují, že smlouva neupravuje obchodní tajemství. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopřivnice 02.02.2024     Kopřivnice 02.02.2024  

 

 

 

 

 

…………………………………    ………………………………… 

Objednatel       Poskytovatel 

 


